
 
ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E 

ASSETTO DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione 

        
  1/4 

00-03-60-00 Centro Regionale di Programmazione 

DETERMINAZIONE N. 6104 REP. N.   669  DEL 20.07.2011 

Oggetto: Programmazione Unitaria 2007 - 2013 - P.O. FESR 2007 -2013 – Contratto di 
Investimento Linea 6.2.2 c Attivazione di interventi agevolativi finalizzati a 
sostenere la competitività dei sistemi produttivi e delle filiere esistenti o in via di 
formazione, in attuazione della D.G.R. n. 25/25 del 1.7.2010: approvazione della 
Modulistica e delle relative Istruzioni per la presentazione della PROPOSTA 
DEFINITIVA del Contratto d’Investimento, ai sensi dell’Art. 19 delle Direttive del 
Bando Contratto di Investimento - FILIERA TECNOLOGICO PRODUTTIVA. Annualità 
2010. 

VISTO lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la L.R. n. 33 del 01.08.1975; 

VISTA  la L.R. n. 1 del 07.01.1977; 

VISTA la L.R. n. 31 del 13.11.1998, concernente la “Disciplina del Personale regionale 

e dell’Organizzazione degli Uffici della Regione”; 

VISTA la L.R. n. 11 del 02.08.2006, riguardante “Norme in materia di programmazione, 

di bilancio e di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna”; 

VISTA la L.R. n. 1 del 19.01.2011, recante “Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale della Regione (legge finanziaria 2011)”, e la L.R. n. 2 del 

19.01.2011, concernente il “Bilancio di previsione per l’anno 2011 e Bilancio 

pluriennale per gli anni 2011/2013”; 

VISTI in particolare i Regolamenti (CE) n. 1083/2006, recante disposizioni generali sui 

Fondi Strutturali; n. 800/2008, Regolamento Generale di Esenzione per 

Categoria; n. 448/2004 che modifica il Regolamento (CE) n. 1685/2000, recante 

disposizioni di applicazione del Regolamento (CE) n. 1260/1999 per quanto 

concerne l’ammissibilità delle spese riguardanti le operazioni cofinanziate dai 



 
ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO 

DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE N.  6104 

REP. N. 669 

 DEL  20.07.2011 

  

 

        
  2/4 

Fondi Strutturali e che revoca il Regolamento (CE) n. 1145/2003 e relative 

Linee guida e decreti attuativi; 

VISTI  gli Orientamenti in materia di Aiuti di Stato a Finalità Regionale 2007-2013 

(2006/C 54/08) della Commissione Europea, pubblicati nella G.U.C.E. serie C 

n. 54/13 del 04.03.2006; 

VISTA la Carta degli Aiuti a Finalità Regionale 2007-2013, conforme alla Decisione 

della Commissione Europea di approvazione dell’Aiuto di Stato n. 324/2007- 

Italia; 

VISTA la Decisione della Commissione del 13 Luglio 2007 n. C(2007) 3329 che, a 

norma dell’art. 28 del Regolamento CE n. 1083/2006, prende atto della 

strategia nazionale e dei temi prioritari del Quadro Strategico Nazionale (QSN) 

2007/2013; 

VISTO il Programma Operativo Regionale Sardegna – FESR – 2007/2013, Obiettivo 

“Competitività Regionale e Occupazione”, approvato con Decisione comunitaria 

C(2007) 5728 del 20 Novembre 2007 e di cui la Giunta Regionale ha preso atto 

con Deliberazione n. 45/26 del 7.11.2007; 

PRESO ATTO che l’Autorità di Gestione del P.O. FESR Sardegna 2007/2013, in conformità 

alle disposizioni del medesimo P.O., è in capo alla Direzione del Centro 

Regionale di Programmazione – Assessorato della Programmazione, Bilancio, 

Credito e Assetto del Territorio – nella persona del Direttore; 

VISTA la Deliberazione n. 25/25 del 01.07.2010, con la quale si approvano le Direttive 

di attuazione del “Contratto di Investimento” e si individua in via principale nella 

SFIRS SpA, il Soggetto Attuatore ai fini dell'attuazione della procedura, quale 

supporto tecnico del Centro Regionale di Programmazione per le attività 

previste dalle direttive stesse; 

VISTA la Determinazione n. 7439/1128 del 27.10.2010, con la quale sono stati 

approvati l’Avviso e la modulistica per la presentazione della Domanda di 

agevolazione “Contratto di Investimento (annualità 2010)” – P.O. FESR 2007-

2013 – Linea di Attività 6.2.2 c - Attivazione di interventi agevolativi finalizzati a 



 
ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO 

DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE N.  6104 

REP. N. 669 

 DEL  20.07.2011 

  

 

        
  3/4 

sostenere la competitività dei sistemi produttivi e delle filiere esistenti o in via di 

formazione – Filiera Tecnologico Produttiva; 

VISTA la Determinazione n. 8434/1244 del 20.12.2010, con la quale sono state 

approvate le modifiche all’Avviso e al modulo di domanda del suddetto Bando; 

VISTA la Determinazione n. 8732/1280 del 31.12.2010, con la quale sono stati 

approvati gli esiti istruttori al 30.12.2010; 

CONSIDERATO che l’Art. 19 delle Direttive del Bando in oggetto prevede che la proposta 

definitiva di Contratto di Investimento, completa della documentazione 

progettuale indicata, deve essere presentata dal proponente entro il termine di 

60 giorni dal ricevimento della comunicazione di conclusione della fase 

negoziale; 

CONSIDERATO che l’Art. 11 del Bando in oggetto prevede che la proposta definitiva di Contratto 

di Investimento venga redatta sulla base della modulistica resa disponibile sul 

sito internet della RAS e sul sito internet del Soggetto Attuatore; 

RITENUTO pertanto di dover procedere all’approvazione della Modulistica e relative 

Istruzioni per la presentazione della suddetta proposta definitiva; 

VISTO l’art. 47 della L. R. n. 11 del 02.08. 2006, Norme in materia di programmazione, 

di bilancio e di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna, recante 

disposizioni in materia di firma del Direttore del Centro Regionale di 

Programmazione – Autorità di Gestione del POR Sardegna; 

VISTO il D.P.G.R. n. 4 del 14 gennaio 2011 con il quale il Dr. Gianluca Cadeddu è 

confermato nelle funzioni di Direttore del Centro Regionale di Programmazione; 

DETERMINA 

ART. 1 Per le motivazioni di cui alle premesse, è approvata la Modulistica e le relative 

Istruzioni per la compilazione, allegate alla presente Determinazione, per la 

presentazione della proposta definitiva di Contratto di Investimento del bando 

“Contratto di Investimento - Filiera Tecnologico Produttiva (annualità 2010)”. 



 
ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO 

DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE N.  6104 

REP. N. 669 

 DEL  20.07.2011 

  

 

        
  4/4 

ART. 2 La Modulistica e le relative Istruzioni di cui all’Art. 1 saranno pubblicate sul sito 

istituzionale della Regione Autonoma della Sardegna e del Soggetto Attuatore – 

SFIRS SpA. in formato fruibile dai beneficiari. 

ART. 3 La presente Determinazione sarà trasmessa all’Assessore della 

Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio ai sensi dell’art. 21, 

comma 9 della L.R. 31/1998. 

Il Direttore 

Gianluca Cadeddu 

 (Firmato digitalmente) 


